REQUERIMENTO Nº   5  /202  1

Com a finalidade de acompanhar a administração municipal, em cumprimento ao

dever de fiscalizar da Câmara Municipal, nos termos da Lei Orgânica Municipal (art. 58, XIII),

do Regimento Interno da Câmara e amparado no dever de transparência previsto na Lei Federal

nº 12.527/2011, REQUEIRO, ouvido o plenário e por meio da Presidência da Câmara, que o

Poder Executivo encaminhe a esta Câmara, no prazo de quinze (15) dias, o seguinte:

 1 –  Informação  sobre  o  motivo  da  falta  de  medicamentos  que  constam  do

protocolo da COVID-19 como Azitromicina (comprimido) e Invermectina (comprimido), tendo

em vista que estes medicamentos estão em falta na farmácia da Unidade Básica de Saúde de

Salmourão.

Aproveito  a  oportunidade  para  solicitar  que  sejam  tomadas  atitudes  para  a

aquisição destes medicamentos e o cuidado para que não faltem os medicamentos do protocolo

da Covid-19 na farmácia da Unidade Básica de Saúde.

Atenciosamente,

Salmourão, 22 de fevereiro de 2021.

Francine Caetano da Silva
Vereadora

Rua Prof. Roberto Hottinger, 70 – CEP: 17720-000 – tel: (18)35571285 –
portal: www.salmourao.sp.leg.br – e-mail: camara@salmourao.sp.leg.br